Letania de domina nostra dei genitrice uirgine Maria. Oratio

ualde bona cottidie pro quacumque tribulatione dicenda est.

Kyrie. Christe. Sancta Maria, ora pro nobis bene-

Christe, audi nos. dictum ventris tui fructum 3
.

Salvator mundi, adiuva nos. Sancta Maria, dei genitrix gloriosa,

Pater de celis deus, qui elegisti Ma- ora...

riam semper virginem, miserere Sancta virgo virginum, ora...

nobis. Sancta regina celorum, ora...

Fili redemptor mundi, Marie virgi- Sancta mater misericordie, ora...

nis filius, mis. Sancta Maria, gaudium angelorum,

Spiritus Sancte deus, qui illuminasti iubilatio omnium sanctorum, ora...

et obumbrasti Mariam semper vir- Sancta Maria, stirps patriarcharum,

ginem, mis. vaticinium prophetarum, solatium

Sancta Trinitas unus deus, qui pos- apostolorum, rosa martirum, predi-

sedisti Mariam semper virginem, catio confessorum, lilium virgi-

mis. num, ora...

1 Pio IX, ad istanza di Mons. Woodlock, Rettore dell' Universita catto-

lica d' Irlanda, approvo questa luude con suo Breve del 5 settembre 1862

accordandole un' indulgenza, la quale per6 non e ora registrata nella colle-

zione del BERINGER. Pel testo autentico del Breve e della litania si vegga

1'opuscolo Old irish litany, Dublin, Gill and Son, 1879.
*
MONE, Hymni latini medii aevi (Friburgi Brisgoviae, Herder, 1854).

Tom. II, p. 260 e segg. II codice della Biblioteca di Magonza e segnato :

Earth. 622, ed e scritto in caratteri piuttosto difficili a leggersi, Appartiene

per6 indubitatamente al sec. XII, come afferma il Mone e come ce ne assi-

cura il Dr. Falk, ottimo conoscitore di paleografia.
*
Quest'orc cosi prolungato si ripete ad ogni verso.
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Cosi continua per un cinquanta capiversi; ognuno comincia

con Sancta Maria e contiene due, tre ed anche piu elogi,

molti de' quali si lasciano ridurre a strofette ritmiche come

ad esempio:

S. M. virginum lucerna S. M. de qua nasci

per quam fulsit lux superna... et de cuius lacte pasci

rex celorum voluit...

Seguono per ultimo una quindicina di deprecazioni, e ne

diamo solo un paio per saggio insieme alia chiusa dell'intera

litania.

Propicius ut sit nobis benedictus Maria.

ventris tui fructus, obtineas nobis Fili matris virginis Marie, te roga-

o aureum gratie propiciatorium, mus audi nos.

sancta Maria... Agne dei, filius matris virginis Ma-

Ut nos exaudire dignetur benedictus rie, qui tollis peccata mundi, parce

ventris tui fructus, ora mater virgo nobis Domine.